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ANOTACE

Naším cílem je zjistit úroveň kondice družstva před letní přípravou a po letní přípravě a

pozorovat vliv letní této na družstvo v soutěžním období. Zaznamenat formou testů

kondiční úroveň jednotlivých hráčů před letní přípravou a po ní. Chtěli bychom ukázat vliv

letní přípravy na výsledky v soutěžním období. Formou statistického zaznamenávání dat

provést a zaznamenat výsledky ze vstupního a výstupního testování. Porovnat výsledky

z obou testování a zaznamenat zlepšení kondiční úrovně hráčů po letní přípravě.

KLÍČOVÁ SLOVA

florbal, testování, letní příprava

ANNOTATION

The aim of this thesis is to discover a physical condition level of the team before the

summer training and after this training and to observe the influence of summer training on

the team during a competition period. We also want to record the condition level of each

player before and after the summer training by tests. We would like to prove the influence

of summer training on competition results. By way of statistical data recording to perform

and record results of initial and final testing. To compare results of both testing and record

the improvement of physical condition level of players after the summer training.
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1 Úvod

Bakalářskou práci na téma letní příprava družstva mužů florbalového klubu FbC Příbram a

její vliv na výsledky utkání v sezóně jsem si vybral z toho důvodu, že jsem dlouholetý hráč

florbalového klubu FbC Žraloci Příbram a florbal je pro mě sportem číslo jedna. Florbal

jsem hrál od svých 12 let, kdy mě jako kolektivní sport naprosto uchvátil a hned jsem mu

propadnul, a dá se říci, že je to jedna stránka mého života. Vybral jsem si proto práci na

dané téma, abych tak mohl rozvíjet své florbalové znalosti v daném směru, ale také bych

chtěl proniknout a více vidět do problematiky letní přípravy a kondiční úrovně hráče ve

florbale.

Florbal v dnešní době patří ke sportům, které se v České republice rychle rozvíjejí. Získává

si větší pozornost jak u diváků, tak mezi rodiči, dětmi, ale i u sportovců různých věkových

kategorií. Florbal je rychlá hra a v dnešní době čím dále více dynamičtější než

v předchozích letech. Souboje u mantinelů jsou stále tvrdší a hra je rychlejší. Prostoru na

chyby je málo. Proto by měl být každý hráč vybaven nejen fyzickou zdatností, ale také

musí být dobře připraven psychicky, chce – li hrát florbal na vrcholové úrovni. Setkal jsem

se v družstvu již i s hráči, kteří se připravovali před utkáním formou imaginace. Vzhledem

k tomu, že florbal je stále se vyvíjející sport, tak se také jeho nároky na fyzickou kondici

hráčů, či hráček zvyšují.

Ve své práci bych se chtěl zaměřit a sledovat letní přípravu a kondiční úroveň hráčů

florbalového klubu FbC Příbram. Budu mapovat fyzickou kondici hráčů před letní

přípravou, po letní přípravě a poté sledovat výsledky v soutěži. V teoretické části se

zaměřím na popis sportovního tréninku a na popis jednotlivých kondičních a pohybových

schopností. K tomu mi bude sloužit především odborná literatura, která se daným tématem

zabývá. V praktické části budu pracovat s výsledky, které jsem získal při vstupním a

výstupním testování. Výsledky následně statisticky vyhodnotím.
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2 Problémy a cíle práce

2.1 Hlavní cíl bakalářské práce

Hlavní cíl této práce je zmapování letní přípravy z pohledu kondiční připravenosti hráčů ve

florbalovém týmu FBC Příbram pomocí kondičních testů, které budou zkoumat rychlost,

odrazovou sílu, agility, silovou obratnost a vytrvalost. Na základě toho formou testování

před letní přípravou a po letní přípravě porovnat výkony hráčů, jak po stránce

individuálního výkonu, tak po stránce týmového výkonu a následných výsledků v soutěži.

2.2 Dílčí cíle práce

1. Provést vstupní a výstupní testování u hráčů před letní přípravou a po letní přípravě.

2. Analyzovat výsledky ze vstupního a výstupního testování a zjistit, u kterého testu došlo

k největšímu rozvoji.

3. Porovnat výsledky mezi hráči a posty.

4. Sledovat mužstvo během soutěže.

2.3 Problémy práce

1. Jaký rozdíl ve fyzickém fondu nastane u hráčů po absolvování letní týmové přípravy?

2. Bude mít sestavená letní příprava důsledek především na vytrvalostní schopnosti hráčů?

3. Jaký post zaznamená po letní přípravě nejlepší výsledky ve výstupním testování?

4. Jaký vliv bude mít letní příprava na výsledky v soutěži?
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3 Teoretická část

3.1 Florbal

Florbal je v současné době jedním z nejrychleji se rozvíjejících halových sportů v České

republice. Je to halový sport podobný hokeji. Po celém světě florbal provozuje přes více

než 3 miliony lidí a počet hráčů a hráček stoupá. Česká republika se vedle Švýcarska,

Švédska a Finska řadí v reprezentaci tohoto sportu mezi čtyři nejlepší na světě. Ne

náhodou se na prvních třech příčkách objevují skandinávské země. Skandinávii můžeme

po právu nazývat kolébkou florbalu.

Florbal je sport, který mohou provozovat jak muži, tak i ženy všech věkových generací.

Jedná se o sport poměrně jednoduchý, dynamický, zábavný, plný náhlých zvratů, ale i

fyzicky náročný. Po finanční stránce je tento sport nenáročný. Ke hře potřebujete pouze

hokejku, míček a boty. Z tohoto důvodu se možná florbal stal oblíbeným sportem u dětí a

především u rodičů a jeho atraktivita stále stoupá. Za poslední roky zaznamenal velký

vzestup. Působí zde více jak 500 registrovaných klubů a přibližně 60 tisíc registrovaných

hráčů. Není divu, že v nedávné době florbal překonal členskou základnu ledního hokej a je

podle posledních údajů druhým největším kolektivním sportem u nás.

Jedním z problémů, se kterým se u florbalu můžeme setkat, je jeho nesprávná výuka ve

školním prostředí, kde je v některých případech nízká informovanost učitelů o správné

metodice tohoto sportu. Učitelé, kteří nemají osobní zkušenosti s florbalem, neznají ani tak

správný výklad pravidel, který se mění a obnovuje každý rok. Osobně jsem se s tímto

problémem setkal, kdy jsem jako trenér našich mládežnických kategorií v minulých letech

pořádal nábory na školách v Příbrami. Hodina tělesné výchovy u dětí na základních

školách vypadala v určitých situacích tak, že paní učitelka hodila klukům míček, rozdala

hokejky a florbal připomínal v tu chvíli válečnou zónu. Tato situace se ale rok od roku

zlepšuje a florbal proniká do výuky budoucích tělocvikářů. Je stále více metodických

pomůcek a vybavení na školách pro výuku florbalu je ve většině případů již také

dostačující.
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3.1.1 Historie florbalu

Většina lidí si myslí, že florbal vznikl v některých skandinávských zemích (Švédsko,

Finsko, Norsko), ale není tomu tak. Florbal se zrodil v USA. Dělníci a mladíci si vyráběli

plastové hokejky a hráli v halách s plastovým pukem. Poté, co přišel florbal do Evropy,

začal se používat děrovaný míček, který nevymysleli florbalisté, ale baseballisté v USA.

Plastový děrovaný míček podobných rozměrů sloužil k tréninku amerických baseballových

nadhazovačů.
1

Florbal se začal postupně rozvíjet a jeho začátky vzrůstu jsou připisovány především

zemím Skandinávie. Švédský florbal, zvaný innebandy, se začínal ve Švédsku rozvíjet

začátkem 70. let. Ve Finsku tomu bylo o několik let později. Tyto dvě země patřili mezi

průkopníky florbalu a největší zásluhy patří zejména Švédsku. Florbal se posléze začal

postupně rozvíjet i v další zemi a to Švýcarsku, kde je tento sport nazýván unihockey.

Florbal se dostával do podvědomí stále více zemí, a to bylo motivem pro vytvoření

zastřešující florbalové organizace, která by vzala pod svá křídla národní florbalové svazy.

International Floorball Federation (IFF) je organizace, která sdružuje země, kde se hraje

florbal organizovaně. Byla založena v roce 1986 ve švédské Huskvarně největšími

propagátory florbalu v Evropě – Švédskem, Finskem a Švýcarskem.
2

Mezi členské země se postupně zařadili v roce 1991 Dánsko a Norsko, v roce 1992

Maďarsko, a v roce 1993 společně s Ruskem také Česká republika. Rok 1993 byl také

spojen s první mezinárodní akcí velkého formátu. Uskutečnily se úvodní ročníky

Europacupu (Poháru mistrů evropských zemí), když ženské týmy hostily Helsinky a muži


[…]


Č.J. (ú) 1,14 3,12 2,64 15,53 10,13 12 3080

H.O. (ú) 1,08 3,17 2,35 16,14 11,36 13 3205

H.P. (ú) 1,17 3,25 2,31 15,71 11,67 13 2500

J.A. (o) 1,17 3,29 2,11 16,88 11,22 11 2930

K.M. (ú) 1,14 3,19 2,36 15,70 10,70 12 3000

K.L. (b) 1,07 3,16 2,42 16,06 11,61 11 2630

K.J. (o) 1,09 3,09 2,61 15,52 10,95 11 2800

K.T. (ú) 1,09 3,12 2,34 15,75 10,95 12 3350

K.J. (ú) 0,99 3,07 2,42 15,10 11,64 14 2630

K.M. (ú) 1,11 3,23 2,43 15,87 11,09 10 2760

K.L. (o) 1,23 3,47 2,10 16,20 11,80 11 2615

L.E. (o) 1,14 3,26 2,52 16,06 11,42 13 3000

R.M. (b) 1,12 3,29 2,44 16,03 11,61 13 3200

S.M. (ú) 1,12 3,27 2,51 16,02 11,70 11 2700

T.A. (o) 1,25 3,46 1,89 16,00 11,73 11 2670
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 Zdroj: vlastní tvorba
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Příloha 2: Výsledky druhých pokusů vstupního testování
73

2. pokusy - vstupní testy

T1 - 5m T1 - 20m T2 T3 T4 T5 T6

Hráči s s m s s počet m

C.M. (ú) 1,07 3,14 2,53 14,94 10,07 / /

Č.J. (ú) 1,11 3,11 2,66 15,42 9,86 / /

H.O. (ú) 1,22 3,32 2,45 15,99 11,02 / /

H.P. (ú) 1,16 3,27 2,30 15,80 11,74 / /

J.A. (o) 1,12 3,29 2,17 16,19 10,95 / /

K.M. (ú) 1,12 3,20 2,33 15,69 10,36 / /

K.L. (b) 1,14 3,24 2,52 15,81 11,06 / /

K.J. (o) 1,11 3,12 2,68 15,15 10,33 / /

K.T. (ú) 1,07 3,10 2,39 15,49 10,89 / /

K.J. (ú) 1,02 3,09 2,42 15,09 10,61 / /

K.M. (ú) 1,11 3,19 2,35 17,22 11,09 / /

K.L. (o) 1,22 3,47 2,14 16,25 11,70 / /

L.E. (o) 1,14 3,29 2,56 15,57 10,74 / /

R.M. (b) 1,22 3,33 2,44 16,25 11,39 / /

S.M. (ú) 1,11 3,32 2,56 15,85 10,54 / /

T.A. (o) 1,27 3,51 2,13 16,17 11,68 / /
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 Zdroj: vlastní tvorba
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Příloha 3: Výsledky prvních pokusů výstupního testování
74

1. pokusy - výstupní testy

T1 - 5m T1 - 20m T2 T3 T4 T5 T6

Hráči s s m s s počet m

C.M. (ú) 1,01 3,11 2,38 13,70 10,04 16 3250

Č.J. (ú) 1,05 2,90 2,46 13,83 10,03 14 3300

H.O. (ú) 1,06 3,21 2,37 13,92 11,02 16 3350

H.P. (ú) 1,09 3,19 2,38 13,55 10,45 14 2700

J.A. (o) 1,22 3,37 2,10 14,20 11,67 15 3150

K.M. (ú) 1,12 3,29 2,36 13,82 10,22 14 2875

K.L. (b) 1,14 3,34 2,47 13,97 11,97 13 2625

K.J. (o) 0,98 2,97 2,74 13,45 10,21 16 2970

K.T. (ú) 1,09 3,07 2,46 13,51 10,72 13 3375

K.J. (ú) 0,92 3,01 2,43 13,22 10,78 15 2940

K.M. (ú) 1,08 3,12 2,51 14,11 10,06 12 2995

K.L. (o) 1,19 3,36 2,21 14,15 11,75 16 2700

L.E. (o) 1,13 3,24 2,50 13,41 11,33 18 3030

R.M. (b) 1,27 3,40 2,46 14,19 11,84 16 3000

S.M. (ú) 1,17 3,35 2,40 13,29 10,42 13 2850

T.A. (o) 1,18 3,36 1,93 14,14 12,01 16 2700
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 Zdroj: vlastní tvorba
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Příloha 4: Výsledky druhých pokusů výstupního testování
75

2. pokusy - výstupní testy

T1 - 5m T1 - 20m T2 T3 T4 T5 T6

Hráči s s m s s počet m

C.M. (ú) 1,03 3,06 2,42 13,45 10,36 / /

Č.J. (ú) 1,12 3,22 2,48 13,75 10,13 / /

H.O. (ú) 1,10 3,27 2,50 13,84 10,67 / /

H.P. (ú) 1,10 3,29 2,27 13,68 11,02 / /

J.A. (o) 1,26 3,41 2,26 14,11 12,02 / /

K.M. (ú) 1,18 3,32 2,31 13,86 10,35 / /

K.L. (b) 1,10 3,29 2,68 13,65 11,28 / /

K.J. (o) 1,09 3,07 2,72 13,40 10,33 / /

K.T. (ú) 1,04 3,06 2,51 13,38 10,93 / /

K.J. (ú) 1,20 3,05 2,39 13,42 10,85 / /

K.M. (ú) 1,11 3,13 2,35 13,59 10,26 / /

K.L. (o) 1,21 3,43 2,26 14,48 11,71 / /

L.E. (o) 1,18 3,30 2,58 14,25 11,08 / /

R.M. (b) 1,16 3,29 2,37 14,20 11,81 / /

S.M. (ú) 1,18 3,33 2,50 13,70 10,21 / /

T.A. (o) 1,27 3,43 2,06 14,45 11,93 / /
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 Zdroj: vlastní tvorba
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