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1/ Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce.

Autor si pro svoji bakalářskou práci zvolil aktuální téma z pohledu jeho zájmu o florbal, který

sám provozuje na velmi dobré výkonnostní úrovni. Cíle bakalářské práce jsou formulovány

v souladu s tématem podobně jako vědecké otázky problému. Struktura práce plně odpovídá

potřebám a také poměr teoretické a praktické části je vyvážený.

2/ Úroveň teoretické části, komplexnost zkoumaného problému, kvalita práce s literaturou

Teoretická část práce je zpracována velmi pečlivě, autor se v ní zabývá teoretickými

východisky práce. Úvodem charakterizuje florbal, stručně se zmiňuje o jeho historii a uvádí

základní pravidla a florbalovou výstroj a výzbroj. Dále se věnuje sportovnímu výkonu a

sportovnímu tréninku dospělých ve florbalu, zde se zaměřuje především na kondiční

přípravu hráče vzhledem k tréninkovému období, jež svou prací sleduje. Zabývá se rozvojem

pohybových schopností pro florbal důležitých a způsoby energetického krytí při zátěži. Schází

mi zde specifické informace týkající se prvního přípravného období ročního tréninkového

cyklu. Struktura i četnost informačních zdrojů (17) odpovídají potřebám bakalářské práce.

Autor prokázal schopnost pracovat s odbornou literaturou a v textu práce ji náležitě cituje.

3/ Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.

Pro realizaci výzkumu si autor formuloval 5 pracovních hypotéz, které vycházejí z

problémových otázek. Na poslední otázku autor staví dvě hypotézy. Lze říci, že všechny

hypotézy vycházejí z cílů práce a jsou formulovány tak, aby je bylo možno jednoznačně

ověřit. Provázanost linie cíle, problémy a hypotézy je zde velmi pečlivě sledována.

4/ Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.

Pro testování hypotéz si autor zvolil metodu experimentu. Jedná se o neúplný experiment

z důvodu absence kontrolní skupiny. Celkový počet respondentů výzkumu (16) je

odpovídající potřebám práce. Způsob jeho realizace i výběr testů pohybových schopností a

konstrukce plánu letní přípravy plně odpovídají potřebám této fáze tréninkového procesu.

Postup práce je logický a jeho realizace poskytuje dostatek použitelných informací. Výhodou

by bylo mít možnost porovnání s jinou skupinou respondentů.

5/ Úroveň analýzy a intepretace výsledků, zaměření a úroveň diskuze.

Výsledky testování jsou přehledně tabulkově a graficky interpretovány. Výsledky jsou

v legendě uvedeny s použitím výsledků testů v centimetrech, sekundách, četnosti či metrech

na body. Statisticky jsou výsledky zpracovány s využitím aritmetického průměru a

procentuálního poměru. Grafy jsou přehledné, s legendou. Rozbor výsledků autor uvádí

v Diskuzi. Zde jsou podrobně rozebrány výsledky jednotlivých testů ve vztahu k verifikaci

hypotéz. Hodnocení výsledků výzkumu je věcné, stručné a logické. I zde autor pro zvýraznění

výsledků u H3 využívá tabulky.

6/ Formulace závěrů, přínos a využití výsledků.

V první části kapitoly Závěry se autor věnuje rekapitulaci postupu práce. Vlastní závěry jsou

strukturované, konkrétní a věcné, jsou formulovány v kontextu s problémovými otázkami.

V posledním odstavci je nástin možného dalšího využití práce.

7/ Formální stránka práce.

Po formální stránce bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ práce.

Celkový počet informačních zdrojů (17) odpovídá potřebám takto zaměřené práce a je i

vhodně a přehledně v práci uveden. Autor také v textu informační zdroje náležitě cituje.

Hodnotu práce snižuje několik gramatických chyb v textu (jedná se většinou o hovorové

nespisovné výrazy). Práce je doplněna vhodnými přílohami.

8/ Celkové hodnocení práce.

Autor při zpracovávání práce prokázal dostatečnou erudici v problematice a také velký zájem

o ni. Pracoval samostatně, pravidelně konzultoval a dbal připomínek vedoucího práce.

Práci doporučuji k obhajobě.

Návrh klasifikace:

Otázky k obhajobě: V práci uvádíte, že družstvo po soutěži mělo nejvyrovnanější brankový

rozdíl. Svědčí to o tom, že dobrá kondice družstvu prospěla v ofenzivní či defenzivní části

hry?

Dosáhlo družstvo podobných výsledků testování i v letošní letní

přípravě?

Datum: 7. 5. 2016 PaedDr. Ladislav Pokorný